GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Secretaria Municipal de

■ Saúde
til deAcaraú

N° 500 - SÍTIO BURITI / CEP: 62.580-000

TERMO DE ENCERRAMENTO DO

CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2022-SESA

Objeto: CONVOCAÇÃO PÚBLICA PARA OS INTERESSADOS QUE QUEIRAM OBTER A
QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DA SAÚDE NO MUNICÍPIO
DE ACARAU/CE CONFORME O PRESENTE EDITAL E POSTERIOR SELEÇÃO DE
ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO
ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DA ATENÇÃO EM SAÚDE, OBJETO NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, PARA A GESTÃO, OPERACIONALIZAÇÃO, ADEQUAÇÃO
E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -
UPA 24h NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

A Comissão Especial para Seleção e Qualificação de Entidade Sem Fins
Lucrativos como Organização Social designada por meio da Portaria n° 010901 -
PMA/GAB de 01 de Setembro de 2021, torna público para o conhecimento de todos
os interessados que, em decorrência do acatamento de um Recurso de Impugnação
interposto, tempestivamente, em relação ao edital do CHAMAMENTO PUBLICO
002/2022-SESA, o certame será encerrado, pois em virtude do que disciplina a Lei
n° 13.019/2014, em seu art. 32, §3°, deverá ser lançado um novo edital de
chamamento público.

Portanto, em razão disto, com fim de atuar sempre em respeito ao princípio da
legalidade, impessoalidade, probidade administrativa, entre outros princípios
correlatos, declaramos encerrado os trâmites processuais referente ao
CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2022-SESA para que um novo edital seja lançado
posteriormente.

S.M.J., no momento.

Este é o Termo de Encerramento.

ACARAÚ - CE, 09 de Fevereiro de 2022.

JUÍIANA BARROSO PACHECO
Presidente Comissão Especial para Seleção e Qualificação de Entidade Sem

Lucrativos como Organização Social.